
神操作

闽闻
2021年11月4日 星期四 责编/苏韶华 美编/建宇 校对/德峰

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

2021年11月4日
分 类 广 告

0591-87811583☎

马尾独院库房1500㎡招租18750777541

仓 库 厂 房

南屿厂房出租，总面积一万六千平
方。联系电话：1565915 5066

厂房仓库招租
我公司位于福清市渔溪镇324国
道旁。目前有厂房（已有吊车轨
道）、仓库约4000m2及场地拟优惠
价招租。水、电及员工宿舍具备。
电话：85683860 13960719567

福建清华糖厂有限公司

声 明 公 告

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线 ★ 8 7 6 0 1 1 1 6

铁岭千平带行车钢构厂房13950289718

招租公告
福州首邑文化旅游投资有限公司有
位于福建省福州市闽侯县青口镇陶
精路 6 号青口文体中心占地约 134㎡室内 1 号培训区出租，租赁用途
用于开展少儿书法或绘画或舞蹈或
艺术体操或品牌文化展示等艺术类
培训，报名时间即日起至 11 月 17
日。详情请登入福州市公共资源交
易网，联系方式：0591-22063699

周露遗失驾驶证，准驾车型D身份
证：513723199203031955档案编号：
511906060925 证芯编号：51200269
63863有效起止/期限：2015年11月
6日至2121年11月6日，特此声明

李增武遗失初级职称证书（闽交
CH009-18900），证书单位：福建发
展集团有限公司，特此声明。

蔡完完于 2021 年 11 月 3 日遗失身
份证,证号:350581199203251528,有
效期2018.06.11-2038.06.11,特此声明。

减资公告
根据 2021年 10月 20日股东会

决议，福建省东南汽车贸易有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
913500001581635043），拟减少注册
资本；公司注册资本将由1,700万元
人民币减少为818万元人民币。债
权人自接到公司通知书之日起 30
日内，未接到通知书的自本公告见
报之日起45日内，有权要求公司清
偿债务或者提供相应的担保。

特此公告！
联系人：丁琳 联系电话：0591-83496002
地址：福州市仓山区高南路 2 号东
南维修站二楼

福建省东南汽车贸易有限公司
2021年11月4日

庄昕园认购正荣府地块三地下室
624号车位，现遗失以下发票，票据
号：07632390，金额：272800，声明遗
失发票作废。

中国体育彩票福建31选7第21293期开奖公告

开奖日期：2021年11月3日
本期开奖号码：04+08+10+24+25+29+31 18
本期出球顺序：10+24+25+31+08+29+04 18

本期销售金额：651746元。
417456.19元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾

期作弃奖处理。
第 21294期开售时间：2021年 11

月 3日 19：30：00。止售时间：2021年
11月4日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

14注
48注

1890注
16997注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

3442注

0注

12671注

本地
中奖注数

53注

0注

165注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21293期开奖公告
开奖日期：2021年11月3日 本期开奖号码：4 2 0

本期全国销售金额：28177362元，本省（区、
市）销售金额401246元。

7163412.08元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作

弃奖处理。
第21294期开售时间：2021年11月3日20：

10：00。止售时间：2021年11月4日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

16注
16注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

1600000元
1600000元

中国体育彩票排列5第21293期开奖公告
开奖日期：2021年11月3日
本期开奖号码：4 2 0 3 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：14513512
元。

309141462.98元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止日为2022年1月4
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.
cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

294注

4073注

单注奖金

8102元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21293期开奖公告
开奖日期：2021年11月3日

本期开奖号码：01+05+15+18+20
本期出球顺序：15+05+18+01+20

本期销售金额：112944元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作弃奖处理。
第21294期开售时间：2021年11月3日19：30：00。

止售时间：2021年11月4日19：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第21293期开奖公告

开奖日期：2021年11月3日
本期开奖号码：04+08+10+24+25+29+31 18
本期出球顺序：10+24+25+31+08+29+04 18

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数

79注
640注
910注
176注
4注
0注
20注
675注
0注
0注

255注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元
128元
900元
8000元
84000元
100元
10元
76元
13元
4.5元
3元
4元
9元
46元
610元
1225元

本期销售金额：872254元。
468484.50元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2022年1

月4日，逾期作弃奖处理。
第21294期开售时间：2021年

11月 3日 19：30：00。止售时间：
2021年11月4日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第21126期开奖公告

开奖日期：2021年11月3日
本期出球顺序：
01+11+12+34+35 09+12
本期开奖号码：
01+11+12+34+35 09+12

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

2注

0注

119注

43注

269注

486注

16669注

15141注

36413注

568696注

5963617注

-

单注奖金

10000000元

--

125662元

100529元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

20000000元

0元

14953778元

4322747元

2690000元

1458000元

5000700元

3028200元

3641300元

8530440元

29818085元

93443250元

本期全国销售金额：289363128元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：河南（基本1注）、贵州（基本1

注）。
1337033731.65元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作弃奖处

理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

头北脚南最好？
不一定

康康听说，“要想睡得轻松，切
莫头朝西来脚朝东”“睡觉要顺着地
球磁场的方向，头北脚南最好”，到
底该朝哪边睡？他很迷茫。

陈主任说，因为地球南北磁极
不是正南正北的，有一定的倾斜角
度，所以，所谓的“睡眠朝向”严格来
说也不是正南正北。而且，同一点
上的地球磁力线方向一年四季以及
昼夜都会变化。大伙也不可能一直
调整床的方向。

目前，关于“地磁与睡眠的确切
关系”仍在研究之中，很难定论朝向
会不会影响睡眠。大伙与其过多地
担心朝向问题，不如调整到最舒服
的睡姿，或改善其他影响睡眠的因
素，比如调整房间的温度、湿度、光
照、布置、寝具等。

她建议，卧室窗帘加遮光布，睡
觉时不开常明小灯；房间的布置尽
可能简单，不要有太多装饰；适合的
寝具很重要，如腰椎有问题的人推
荐稍硬的床垫，枕头的材质和高度
要兼顾体型和颈椎等问题；睡前采
用合适的睡姿，利用松弛、自我催眠
等方法，有利于快速入眠。

担心猝死 他天天右侧卧

陈萍

福州市第一
医院全科医学科
主任

晓风书屋创始人许志
强称，2000 年 12 月底，李
泽厚夫妇从美国回来，晓
风邀请他们游览武夷山，
顺道到福州、泉州和厦门
的晓风书屋与读者见面交
流，到福建师大和厦门大
学与师生座谈。

据晓风书屋的另一位
创办人张卫平介绍，“讲座
座无虚席，师大学子挤破
头，只为一睹大师风采。”
讲座结束后，李泽厚先生
参观了三坊七巷，并到屏
山晓风书屋与读者互动。

徐丽瑛是李泽厚的粉
丝，当年作为海都报记者，
有幸在晓风书屋见到了自

己的偶像。回想起当时的
情景，徐丽瑛至今依然难
掩内心的激动。“我念的是
中文系，上大学时，我们就
人手一本《美的历程》，美
学老师每次讲这本书，也
是带着十分敬仰的心情。”

徐丽瑛回忆说：“能和
大师面对面，感觉机会很
难得。那天，李先生系着
红色围巾，打了个很好看
的结，整个人看起来十分
儒雅。”

“人的一生有终点，美
的历程无尽头。”一位读者
说，相信李先生只是换了
一个时空，去继续研究关
于美的一切。

生命有时“美的历程”无限
著名哲学家、美学家李泽厚近日在美国逝世；21年前，他曾来福州讲学，火爆一时

长期右侧卧
腰疼得动不了

N海都记者 陈燕燕

听说“左侧卧会压迫
心脏，可能会在睡梦中猝
死”，康康每天坚持右侧
卧。时间一长，他的腰疼
得动不了。

近年，“侧卧带来的
危害”多次登上热搜，不
少人分享了自己因侧卧
导致椎间盘突出、腰痛等
经历，福州市第一医院全
科医学科主任陈萍提醒，
大伙入睡时，可
根据自己的
身体情况选
择 合 适 的 、
放松的睡姿，
不 用 强 迫 自
己坚持“最好
的睡姿”。

康康：我的腰好疼，疼得腿发
麻，连床都下不了！医生说，可能是
长期右侧卧惹的祸。

康夫人：我妈也喜欢右侧卧，前
阵子一直右肩疼。我看你还是左侧
卧吧？

康康：心脏长在左边，左侧卧会
压到心脏，听说可能会在睡梦中猝
死。

陈萍：对普通人来说，左侧卧不
会压迫心脏。心、肺等内脏器官是
被肋骨牢牢地包围、支撑并保护起
来的。向左侧卧，不会把右侧的身

体重量直接压到心
脏上。但是，

心脏病、心
衰、中老年
心 脑 血 管
疾病人群，
不 建 议 左
侧卧。

睡姿对了能治病？
有可能

医点通

李泽厚先生，湖南宁乡
人，出生于 1930 年，1954 年
毕业于北京大学哲学系，主
要从事中国近代思想史和
哲学、美学研究，曾任第七
届全国人大代表，第七届全
国人大教育科学文化卫生
委员会委员。他是中国社
会科学院哲学研究所研究
员、巴黎国际哲学院院士、
美国科罗拉多学院荣誉人
文学博士，德国图宾根大
学、美国密歇根大学、威斯

康星大学等多所大学客座
教授。

李泽厚的代表作有《中
国近代思想史论》《美学论
集》《美的历程》《批判哲学
的批判》等。在上世纪80年
代的“美学热”中，李泽厚被
青年人尊为“精神导师”。

很多读者都是通过《美
的历程》接触到李泽厚的，
该书共十个部分，通过“龙
飞凤舞”“青铜饕餮”“先秦
理性精神”“楚汉浪漫主义”

“魏晋风度”“佛陀世容”“盛
唐之音”“韵外之致”“宋元
山水意境”“明清文艺思
潮”，以时间脉络串联起中
国数千年的文学、绘画等各
类艺术，并作了概括和整体
的美学把握。

《美的历程》是中国美
学的经典之作，于1981年首
次出版。进入 21 世纪，《美
的历程》依然一版再版，仍
是各大高校图书馆里借阅
数量最多的美学著作之一。

昨日传出消息，著名哲学家、美学家李泽厚于美国科罗拉多时间11
月2日清晨7时（北京时间11月2日晚间）逝世，享年91周岁。

对于大师离世的消息，不少人表示一时难以接受。这位学界知名的
大师，曾于2000年受邀来到福州讲学。

《美的历程》影响了几代人

N海都记者
刘露 宋晖

读者回忆李先生“极温和儒雅”

2000年 12月底，李泽
厚先生作客晓风（晓风书屋
提供）

网上流传“10 种与患病相关的睡觉姿
势”，号称“睡姿对了能治病，睡姿不对，迟早
遭罪”！

陈主任说，正确的睡姿能提高睡眠质
量，有利于身体健康，相反，睡姿不当，可能
诱发或加重疾病。普通人可以左侧卧、仰
卧、右侧卧，相互调节、搭配，对于脊柱和脊
柱两侧的肌肉都是一个很好的休息，不建
议蜷着睡、趴着睡。

如果患有一些疾病，选择恰当的“保护
性”睡姿，可有效缓解不适症状：颈椎病患
者最好仰卧；腰背痛最好侧卧，并把U形全

身枕夹在膝盖间；腰椎间盘突出患者最好平卧于硬板床，如取侧
卧位，要保持脊柱伸直；有烧心、反酸的胃食管反流、胃溃疡患者
最好左侧卧；冠心病、心衰患者最好采用头高脚低的右侧卧位；
高血压患者最好半卧位或侧卧位，可用 15厘米高的长方形宽枕，
使头和肩都在枕上；脑血栓、动脉硬化患者最好仰卧；打鼾者首
选俯卧；静脉曲张患者睡觉最好垫高双脚；胸腔和肺部疾病患者
应仰卧，并垫高枕头；哮喘患者最好侧着睡或半斜躺，头枕部抬
高；鼻部疾病患者，哪边鼻塞睡哪边；准妈妈最好侧卧，尤其是到
孕中后期，最好左侧卧，隔一两个小时翻一下身。

但她强调，不论哪种睡姿，长时间保持都会让身体不适。为了
让侧卧的那一侧身体肌肉放松，翻身是不可避免的，如果入睡姿势
不适，最好纠正。

康达人

养生狂热爱
好者（虚拟人物）


